
 Determinazione n° 61 del 29/10/2015 – Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 61 del  29 ottobre 2015 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE F. F.  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico al Notaio Federico Ruegg per redazione atto di 

proroga del finanziamento Carispezia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 61 del 29/10/2015 – Pagina 2 di 4 

Il DIRETTORE F. F. 

 
Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, 

relativi alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona 

e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− la legge di stabilità 2014, approvata con legge n. 147 del 27/12/2013, ai commi dal n. 550 al n. 

555 che riguardano specifiche disposizioni circa le risultanze dei bilanci delle Società a 

partecipazione pubblica; 

 

Premesso che l’Azienda con Deliberazione n. 25 del 14/07/2015 ha disposto di chiedere a Banca 

Carispezia S.p.A. la concessione di un’ulteriore proroga di un anno della scadenza dell’apertura di 

credito in c/c con garanzia ipotecaria pari ad € 1.200.000,00, con la definizione di una nuova 

scadenza stabilita al 30/11/2016; 

 

Considerato che la concessione della proroga in argomento deve essere perfezionata con la stipula, 

da parte di un notaio, di apposito atto pubblico modificativo dell’apertura di credito in c/c con 

garanzia ipotecaria; 

 

Richiamato  l’art. 46, comma 1, del D.L. 25.06.2008 n. 112 (ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165 

del 30/03/2001), che prevede, per particolari esigenze cui non sia possibile far fronte con il 



 Determinazione n° 61 del 29/10/2015 – Pagina 3 di 4 

personale in servizio, la possibilità per le pubbliche amministrazioni di conferire incarichi 

individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

 

Visto il preventivo dello Studio del Notaio Federico Ruegg di Savona, pervenuto al Prot. n. 2066 

del  29/10/2015, conservato agli atti e relativo alla stipula dell’atto modificativo dell’apertura di 

credito in argomento, per una spesa complessiva pari ad € 529,60 al lordo di ritenuta d’acconto; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno affidare l’incarico in argomento allo Studio del Notaio Federico 

Ruegg di Savona, alle condizioni sopra citate; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi precisati in narrativa, allo Studio Studio del Notaio Federico Ruegg  con 

sede  in Savona (omissis), un incarico per la stesura di apposito atto pubblico modificativo 

dell’apertura di credito in c/c con garanzia ipotecaria, di cui in premessa; 

 

2. di dare atto che la relativa spesa complessiva per il servizio proposto, pari ad € 529,60 da 

imputarsi sul Conto B0740.02 “Consulenze Legali e Notarili” del Bilancio di Previsione 2015, 

graverà sul budget del Settore Affari Generali, con ripartizione su tutti i Centri di costo 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F. F. 

                                                                                                               (Francesco Cazzato) 

 

 

   _________________ 



 Determinazione n° 61 del 29/10/2015 – Pagina 4 di 4 

ALLEGATO   alla  DETERMINA N. 61 del 29 ottobre 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE F. F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                                   _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

 
                                                    IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

                                (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                              _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                               Estensore del provvedimento 

                                                                                                            (Rag. Maura Minetti) 

      _____________________                                                         _____________________ 

 


